



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Barra dos Coqueiros

1

Quarta-feira • 15 de Julho de 2020 • Ano VIII • Nº 1721

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Barra dos Coqueiros publica:

- **TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 04/2020/PMBC.**
- **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 04/2020/PMBC** - Objeto: Registro de Preços, destinado a aquisição de equipamentos permanentes e periféricos de informática destinados a uso da Prefeitura do Município de Barra dos Coqueiros/SE, tendo como partícipe o Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde, nos termos do Decreto Municipal n. 371/2019.



Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara. A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.

Adjudicações/Homologações



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS
DEPARTAMENTO DE PREGÃO

Folha _____

Rubrica _____

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP n. 04/2020/PMBC

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal da Barra dos Coqueiros, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei Federal de nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, passa a Adjudicação o resultado da Licitação em epígrafe, referente ao Processo Licitatório abaixo discriminado:

Objeto: Registro de Preços, destinado a aquisição de equipamentos permanentes e periféricos de informática destinados a uso da Prefeitura do Município de Barra dos Coqueiros/SE, tendo como partícipe o Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde, nos termos do Decreto Municipal n. 371/2019.

Empresa: IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME

Representante Legal: GREICE KELLY GOMES DOS SANTOS

CNPJ nº 07.101.288/0001-30

Telefone/Fax: 79 3631.1687

Endereço: Estrada Pov. Brejo, 2240, Lagarto/SE

E-mail: copiart.adm.se@hotmail.com

Item	Especificação	Und	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total
1	Access Point Wifi dual band corporativo	UND	36	Tenda i21-tenda	R\$ 275,00	R\$ 9.900,00
2	Bandeja Fixa Frontal 1U	UND	70	RCG	R\$ 150,67	R\$ 10.546,90
3	Bandeja Movei de 1U x 700 mm	UND	36	CWB Metal	R\$ 164,50	R\$ 5.922,00
6	Espiral organizado de Cabos 1 "M	CX (100 m)	191	Dutoplast	R\$ 250,00	R\$ 47.750,00
8	Guia de cabo 1U Preto horizontal	UND	124	RCG	R\$ 15,90	R\$ 1.971,60
15	Kit Porca Gaiola com Parafuso	UND	3700	Redrak	R\$ 0,95	R\$ 3.515,00
17	Memoria DDR4 4GB	UND	60	Crucial CT4G4DFS8266	R\$ 156,68	R\$ 9.400,80
19	Mini Rack de 19" 7U X 470 mm de parede	UN	60	RCG	R\$ 239,00	R\$ 14.340,00
20	Mini Rack de 19" 12U X 470 mm de parede	UND	21	RCG	R\$ 340,00	R\$ 7.140,00
21	Mouse 2 botoes	UND	140	CETech MS-35BK	R\$ 8,33	R\$ 1.166,20
22	Pasta Termica prata de 5g	UND	30	Implastec IMP0012	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
Total						R\$ 112.735,50

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE email: pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS
DEPARTAMENTO DE PREGÃO

Folha _____
Rubrica _____

Empresa: MASTER COMERCIAL EIRELI

Representante Legal: ALLAN SANTOS DA SILVA

CNPJ nº 06.954.360/0001-09

Telefone/Fax: 79 3215.3566

Endereço: Av. Simeão Sobral, 797, Bairro Santo Antônio, Aracaju/SE

E-mail: Allan.master10@gmail.com

Item	Especificação	Und	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total
5	Cabo UTP 4 pares CAT5e 100%	CX	35	Vinik	R\$ 179,00	R\$ 6.265,00
7	FONTA DE ALIMENTAÇÃO PADRAO ATX 500W	UND	80	Bluecase Blu500K-05100	R\$ 149,00	R\$ 11.920,00
23	Patch Cord 1,5 m Cor Amarela	UND	300	SECCON	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
24	Patch Cord 1,5 m Cor Verde	UND	330	SECCON	R\$ 11,00	R\$ 3.630,00
25	Patch Cord 1,5 m Cor Vermelho	UND	300	SECCON	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
32	Switch de 8 portas 10/100/1000	UND	62	Mercusys MS108G	R\$ 225,00	R\$ 13.950,00
33	Teclado	UND	115	Multilaser TC193	R\$ 22,50	R\$ 2.587,50
Total						R\$ 18.185,00

Empresa: TECH MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E ESCOLA EIRELI

Representante Legal: MÁRLIO SANTOS MATOS

CNPJ Nº: 32.300.172/0001-77

Telefone/Fax: (79) 9.9809.7585

Endereço: Praça Olímpio Campos, n. 424, Centro, Aracaju/SE

E-mail: licitacaotechmoveis@outlook.com

Item	Especificação	Und	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total
18	Memoria DDR4 8GB	UND	85	Win Memory WH55D4	R\$ 375,00	R\$ 31.875,00
28	Rack de Piso 19" 44U X 770 mm	UND	6	Saint Blanc 1944	R\$ 2.270,00	R\$ 13.620,00
31	SSD 256, SATA, Leitura 520MB/s	UND	30	ItLink LS1008G	R\$ 178,00	R\$ 5.340,00
Total						R\$ 31.875,00

Empresa: MC TECH SOLUÇÕES EM TI LTDA - ME

Representante Legal: CLODOALDO ANTÔNIO SANTOS DE ALMEIDA

CNPJ nº 14.024.014/0001-50

Telefone/Fax: 79 3043.2439

Endereço: Rua Dom Bosco, 1104, Suíça, Aracaju/SE

E-mail: licitação@mctechse.com.br

Item	Especificação	Und	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total
34	Microcomputador 01 (detalhamento em TR)	UND	119	LENOVO	R\$ 3.150,00	R\$ 374.850,00
35	Microcomputador 02 (detalhamento em Termo de Referência)	UND	24	LENOVO	R\$ 5.400,00	R\$ 129.600,00
36	Notebook 01 (detalhamento em Termo de Referência)	UND	54	LENOVO	R\$ 3.240,00	R\$ 174.960,00
37	Notebook 02 (detalhamento em Termo de Referência)	UND	25	LENOVO	R\$ 4.489,00	R\$ 112.225,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE email: pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS
DEPARTAMENTO DE PREGÃO

Folha _____

Rubrica _____

38	Tablet (detalhamento em Termo de Referência)	UND	86	Galaxy TAB A 8" 4G	R\$ 1.047,00	R\$ 90.042,00
39	Microcomputador 01 (detalhamento em Termo de Referência)	UND	39	LENOVO	R\$ 3.150,00	R\$ 122.850,00
40	Microcomputador 02 (detalhamento em Termo de Referência)	UND	8	LENOVO	R\$ 5.400,00	R\$ 43.200,00
41	Notebook 01 (detalhamento em Termo de Referência)	UND	18	LENOVO	R\$ 3.240,00	R\$ 58.320,00
42	Notebook 02 (detalhamento em Termo de Referência)	UND	5	LENOVO	R\$ 4.489,00	R\$ 22.445,00
43	Tablet (detalhamento em Termo de Referência)	UND	29	Galaxy TAB A 8" 4G	R\$ 1.047,00	R\$ 30.363,00
Total						R\$ 1.158.855,00

Valor Total da Adjudicação: R\$ 1.321.650,50.

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Pregoeiro **ADJUDICAR** o procedimento licitatório modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº **04/2020/PMBC**, o objeto da licitação às empresas vencedoras do certame, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

Barra dos Coqueiros/SE, 15 de julho de 2020.

Marcelo do Carmo Matos
Pregoeiro



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS
GABINETE DO PREFEITO

Folha _____

Rubrica

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município da Barra dos Coqueiros, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Eletrônico SRP Nº. 04/2020/PMBC

Objeto: Registro de Preços, destinado a aquisição de equipamentos permanentes e periféricos de informática destinados a uso da Prefeitura do Município de Barra dos Coqueiros/SE, tendo como participe o Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde, nos termos do Decreto Municipal n. 371/2019.

Empresa: IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME
Representante Legal: GREICE KELLY GOMES DOS SANTOS
CNPJ nº 07.101.288/0001-30
Telefone/Fax: 79 3631.1687
Endereço: Estrada Pov. Brejo, 2240, Lagarto/SE
E-mail: copiart.adm.se@hotmail.com

Item	Especificação	Und	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total
1	Access Point Wifi dual band corporativo	UND	36	Tenda i21-tenda	R\$ 275,00	R\$ 9.900,00
2	Bandeja Fixa Frontal 1U	UND	70	RCG	R\$ 150,67	R\$ 10.546,90
3	Bandeja Movei de 1U x 700 mm	UND	36	CWB Metal	R\$ 164,50	R\$ 5.922,00
6	Espiral organizado de Cabos 1 "M	CX (100 m)	191	Dutoplast	R\$ 250,00	R\$ 47.750,00
8	Guia de cabo 1U Preto horizontal	UND	124	RCG	R\$ 15,90	R\$ 1.971,60
15	Kit Porca Gaiola com Parafuso	UND	3700	Redrak	R\$ 0,95	R\$ 3.515,00
17	Memoria DDR4 4GB	UND	60	Crucial CT4G4DFS8266	R\$ 156,68	R\$ 9.400,80
19	Mini Rack de 19" 7U X 470 mm de parede	UN	60	RCG	R\$ 239,00	R\$ 14.340,00
20	Mini Rack de 19" 12U X 470 mm de parede	UND	21	RCG	R\$ 340,00	R\$ 7.140,00
21	Mouse 2 botoes	UND	140	CETech MS-35BK	R\$ 8,33	R\$ 1.166,20
22	Pasta Termica prata de 5g	UND	30	Implastec IMP0012	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
Total						R\$ 112.735,50

Empresa: MASTER COMERCIAL EIRELI
Representante Legal: ALLAN SANTOS DA SILVA
CNPJ nº 06.954.360/0001-09
Telefone/Fax: 79 3215.3566
Endereço: Av. Simeão Sobral, 797, Bairro Santo Antônio, Aracaju/SE
E-mail: Allan.master10@gmail.com

Item	Especificação	Und	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total
5	Cabo UTP 4 pares CAT5e 100%	CX	35	Vinik	R\$ 179,00	R\$ 6.265,00
7	FORNE DE ALIMENTAÇÃO PADRAO	UND	80	Bluecase	R\$ 149,00	R\$ 11.920,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS
GABINETE DO PREFEITO

Folha _____

Rubrica _____

	ATX 500W			Blu500K-05100		
23	Patch Cord 1,5 m Cor Amarela	UND	300	SECCON	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
24	Patch Cord 1,5 m Cor Verde	UND	330	SECCON	R\$ 11,00	R\$ 3.630,00
25	Patch Cord 1,5 m Cor Vermelho	UND	300	SECCON	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
32	Switch de 8 portas 10/100/1000	UND	62	Mercusys MS108G	R\$ 225,00	R\$ 13.950,00
33	Teclado	UND	115	Multilaser TC193	R\$ 22,50	R\$ 2.587,50
Total						R\$ 18.185,00

Empresa: TECH MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E ESCOLA EIRELI

Representante Legal: MÁRLIO SANTOS MATOS

CNPJ Nº: 32.300.172/0001-77

Telefone/Fax: (79) 9.9809.7585

Endereço: Praça Olímpio Campos, n. 424, Centro, Aracaju/SE

E-mail: licitacaotechmoveis@outlook.com

Item	Especificação	Und	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total
18	Memoria DDR4 8GB	UND	85	Win Memory WH55D4	R\$ 375,00	R\$ 31.875,00
28	Rack de Piso 19" 44U X 770 mm	UND	6	Saint Blanc 1944	R\$ 2.270,00	R\$ 13.620,00
31	SSD 256, SATA, Leitura 520MB/s	UND	30	ItLink LS1008G	R\$ 178,00	R\$ 5.340,00
Total						R\$ 31.875,00

Empresa: MC TECH SOLUÇÕES EM TI LTDA - ME

Representante Legal: CLODOALDO ANTÔNIO SANTOS DE ALMEIDA

CNPJ nº 14.024.014/0001-50

Telefone/Fax: 79 3043.2439

Endereço: Rua Dom Bosco, 1104, Suiça, Aracaju/SE

E-mail: licitação@mctechse.com.br

Item	Especificação	Und	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total
34	Microcomputador 01 (detalhamento em TR)	UND	119	LENOVO	R\$ 3.150,00	R\$ 374.850,00
35	Microcomputador 02 (detalhamento em Termo de Referência)	UND	24	LENOVO	R\$ 5.400,00	R\$ 129.600,00
36	Notebook 01 (detalhamento em Termo de Referência)	UND	54	LENOVO	R\$ 3.240,00	R\$ 174.960,00
37	Notebook 02 (detalhamento em Termo de Referência)	UND	25	LENOVO	R\$ 4.489,00	R\$ 112.225,00
38	Tablet (detalhamento em Termo de Referência)	UND	86	Galaxy TAB A 8" 4G	R\$ 1.047,00	R\$ 90.042,00
39	Microcomputador 01 (detalhamento em Termo de Referência)	UND	39	LENOVO	R\$ 3.150,00	R\$ 122.850,00
40	Microcomputador 02 (detalhamento em Termo de Referência)	UND	8	LENOVO	R\$ 5.400,00	R\$ 43.200,00
41	Notebook 01 (detalhamento em Termo de Referência)	UND	18	LENOVO	R\$ 3.240,00	R\$ 58.320,00
42	Notebook 02 (detalhamento em Termo de Referência)	UND	5	LENOVO	R\$ 4.489,00	R\$ 22.445,00
43	Tablet (detalhamento em Termo de Referência)	UND	29	Galaxy TAB A 8" 4G	R\$ 1.047,00	R\$ 30.363,00
Total						R\$ 1.158.855,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS
GABINETE DO PREFEITO

Folha _____

Rubrica

Valor Total da Adjudicação: R\$ 1.321.650,50.

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Gestora **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade **Pregão Eletrônico SRP Nº 04/2020/PMBC** o objeto da licitação a empresa vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

Barra dos Coqueiros/SE, 15 de julho de 2020.

AIRTON SAMPAIO MARTINS
PREFEITO